
 

1 
rcskladem.cz 

 

Uživatelský manuál 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skládací  

Elektrická koloběžka 
   



 

2 
rcskladem.cz 

 

 

1. Zařízení a příslušenství  

 
 
 



 

3 
rcskladem.cz 

 

 
 

2. Funkce  

 
 

 
Ovládací panel má 4 LED diody, signalizující úroveň nabití. 
Během spotřeby baterie svítí stavové indikátory, poté jedna 
po druhé začnou blikat.   
Pokud svítí všechny 4 LED diody, úroveň nabití baterie je 
100% -86%; pokud svítí 3 diody LED a jedna bliká, 
úroveň nabití 85% -71%. 
Prvně diody začnou blikat a poté přestanou svítit.  
 
 

Indikátor nejnižší úrovně nabití může být červený nebo zelený.  
Pokud je koloběžka v normálním provozu, kontrolka LED je červená; pokud 
koloběžka jede v úsporném režimu, svítí zelená kontrolka (v úsporném režimu: 
maximální rychlost je 15 km/h, rychlost je nastavena plynule, což je vhodné 
pro začátečníky.) 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 
rcskladem.cz 

 

 

3. Montáž zařízení 

 
1) Upevněte řídítka a vyklopte    

      stojánek.  

 
2) Řídítka svislá zatlačte do otvoru.  
 

 
3) Pomocí šestihranného klíče    
    utáhněte šrouby na řídítkách  

 
4) Testování vypínače po dokončení    
     montáže. 

 
Tlačítko napájení  

Stisknutím a podržením tlačítka na 2 sekundy zapněte zařízení.   
Při zapnutí: stisknutím tlačítka zapnete / vypnete světlomet.  
Dvojitým stisknutím tlačítka přejdete do normálního režimu nebo do režimu 
úspory energie. 
 
 
 
 
 
 



 

5 
rcskladem.cz 

 

 

4. Nabíjení koloběžky  

 
 
 
 

5. Příprava pro jízda  

Při cvičení noste helmu a chrániče kolen   1.Zapněte a zkontrolujte kontrolku    
                                                            LED baterie 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. Jednou nohou se postavte na stupačku, a druhou nohou se odrážíte. 

 
3, Udělejte krok druhou nohou, poté co se koloběžka začne pohybovat, poté    
    zmáčkněte páčku zrychlení (zrychlete, pouze pokud je rychlost vyšší  
    než 5km/h)  
 
 



 

6 
rcskladem.cz 

 

 
 
4.  Při zpomalení uvolněte páčku rychlosti.    
     Systém pro regeneraci energie se   
     otevře, poté pomalu zpomalíte. Pokud ale      
     chcete naléhavě zabrzdit, zmáčkněte páčku    
     brzdy na levé straně řídítek.   

 
 
5. Nakloňte své tělo mírně doleva, abyste odbočili   
    doleva, nakloňte své tělo mírně doprava, aby   
    se otočilo doprava.  
    A poté řídítky pomalu zatočte. 
 

 

6. Bezpečnostní pokyny 



 

7 
rcskladem.cz 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

8 
rcskladem.cz 

 

Prevence nebezpečné jízdy  

 
 
 
 
 
 
 



 

9 
rcskladem.cz 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

10 
rcskladem.cz 

 

Bezpečnostní doporučení 

1) Elektrická koloběžka - je pouze zařízení pro zábavu, nikoli vozidlo. Ale   
     jakmile jedete po veřejném prostoru, elektrická koloběžka přináší rizika pro     
     vaši bezpečnost. Pro vaši bezpečnost a další bezpečnost musíte přísně    
     dodržovat pokyny uvedené v této příručce.   
 
2) Měli byste pochopit, že jezdíte na koloběžce na veřejném místě, musíte 

dodržovat všechna doporučení týkající se bezpečnosti. Nezapomeňte také, 
že existuje možnost kolize, v důsledku porušení pravidel provozu chodců 
nebo vozidel, existuje také riziko zranění v důsledku nesprávného provozu 
koloběžky. Stejně jako u jiných typů vozidel, čím vyšší je rychlost elektrické 
koloběžky, tím větší je brzdná dráha. Na některých hladkých silnicích může 
nouzové brzdění způsobit smyk koloběžky, ztrátu rovnováhy a dokonce 
pád. Proto musíte při pohybu skútru být ostražití, dodržovat přiměřenou 
rychlost, udržovat bezpečnou vzdálenost od chodců nebo jiných vozidel. Při 
jízdě po neznámém terénu, buďte ostražití a přizpůsobte tomu také svojí 
rychlost.   

 
3) Při jízdě na koloběžce respektujte práva chodců. Nevystrašte je, zejména 

děti. Snižte rychlost, projeďte kolem nich. Pokud se pohybujete stejným 
směrem s chodci, zkuste co nejvíce nalevo (pro země s pravostranným 
provozem). Pokud se pohybujete v opačném směru, držte se vpravo a 
zpomalte. 
 

4) Řiďte se striktně pravidly vaší země silničního provozu a také striktně 
dodržujte pravidla uvedená v pokynech a bezpečnostních 
doporučeních. Porušení výše uvedených pravidel může mít za následek 
finanční náklady, zranění osob, vznik dopravních nehod, právní spory, 
konflikty a další nepříjemné situace. Naše společnost nenese žádnou 
přímou ani společnou odpovědnost.   
 

5) Aby nedošlo k poranění, nezapůjčujte koloběžku ostatním, kteří neumějí, 
řídit.  
 

6) Před každým použitím prosím pečlivě zkontrolujte koloběžku. Pokud najdete 
rozbité části, životnost baterie se zjevně snížila, uniká pneumatika nebo se 
objevují známky nadměrného opotřebení, necharakteristické zvuky při 
otáčení nebo jiné neobvyklé příznaky, okamžitě přerušte používání 
koloběžky. 

 
 



 

11 
rcskladem.cz 

 

7. Složení a přeprava koloběžky 

Ujistěte se, že je koloběžka vypnuta, držte spodní část, uvolněte zajišťovací 
páku a sklopte řídítka. Řídítka ve vodorovné poloze zajistěte zasunutím háčku 
přes svorku, která je umístěn na blatníku zadního kola. Chcete-li sestavit 
koloběžku původní polohy, odpojte zámek řídítek od svorky blatníku a poté jej 
zvedněte do svislé polohy a zajistěte pákou 
 

 

Přeprava 

Složenou koloběžku můžete přenášet jednou rukou 

 
 
 
 
 
 

8. Péče a skladování  

Čistění a skladování elektrické koloběžky 

Pokud elektrické koloběžce najdete nějaké skvrny, otřete ji měkkým 
navlhčeným hadříkem. K čištění koloběžky od skvrn použijte zubní pastu a 
zubní kartáček a poté je otřete vlhkým hadříkem. Pokud najdete poškrábané 
části, vyrobené z plastu, použijte k jejich leštění brusný papír nebo jiné brusné 
materiály.   



 

12 
rcskladem.cz 

 

Varování 

K čištění vozidla nepoužívejte alkohol, benzín, petrolej nebo jiné korozivní 
roztoky, těkavá chemická rozpouštědla. Jinak to způsobí vážné poškození těla 
koloběžky a může narušit strukturu vnitřních prvků. Nečistěte elektrickou 
koloběžku silným tlakem vody, ujistěte se, že je koloběžka ve vypnutém stavu. 
Kromě toho je po nabití koloběžky nutné zasunout záslepku zpět do nabíjecího 
konektoru, jinak může dojít k úrazu elektrickým proudem nebo může dojít k 
vážnému poškození způsobenému vniknutí vody do tohoto otvoru.   
 
Pokud koloběžku nepoužíváte, skladujte ji na suchém, chladném místě a 
nenechávejte koloběžku po dlouhou dobu venku. Ponechání zařízení na  
slunci / při extrémně vysoké teplotě, příliš nízká teplota může způsobit rychlé 
stárnutí vnějšího těla a kol elektrické koloběžky nebo zkracují životnost 
baterie.   
 
 

Údržba baterií 

1) Nepoužívejte baterie jiných značek, abyste se vyhnuli nebezpečné situaci.   
2) Neotevírejte ani nerozebírejte baterii, aby nedošlo k úrazu elektrickým     
    proudem. Zabraňte kontaktu s kovovými předměty, abyste zabránili    
    zkratu. Jinak může mít baterie nesprávnou funkci nebo může zranit     
    uživatele. 
3) Doporučuje se použít síťový adaptér, který je v původním balení 
    zařízení, aby se zabránilo nehodě nebo požáru koloběžky.   
4) Nesprávná likvidace použitých baterií a akumulátorů je příčinou vážného   
    znečištění životního prostředí. Baterie likvidujte v souladu s místními  
    zákony. Nevyhazujte baterie společně s potravinovým odpadem.  
    Ochraňujme životního prostředí společně!   
5) Po každém použití zařízení nabijte baterii, aby se prodloužila její životnost.   
 
Neskladujte baterii koloběžky v místnostech s teplotami, které přesahují 50°C 
nebo -20°C (nenechávejte baterii v horkém, lením období v autě). 
Nenechávejte baterii v blízkosti ohně. V důsledku těchto akcí může dojít ke 
zhoršení stavu baterie, přehřátí a dokonce k vzplanutí. Pokud se koloběžka do 
30 dnů nepoužije, nabijte baterii a udržujte zařízení na chladném a suchém 
místě. Každých 60 dnů je třeba baterii nabít, jinak existuje pravděpodobnost 
její poruchy, která není předmětem záručních služeb. 
 
 



 

13 
rcskladem.cz 

 

Vyhněte se úplnému vybití zařízení, prodlouží se tak životnost baterie. Při 
používání zařízení při normální pokojové teplotě bude baterie schopna ujet 
mnohem větší vzdálenost a její výkon bude lepší, ale pokud použijete 
koloběžku při teplotách pod 0°C, snižuje výkon koloběžky.  

Při -20° je ujetá vzdálenost poloviční, než při normálních podmínek.  
Pokud se teplota zvýší, zvýší se také ujetá vzdálenost koloběžky. V aplikaci 
můžete zkontrolovat zbývající vzdálenost.   

Poznámka: Plně nabitá koloběžka běží přibližně 120–180 dní v   
                    pohotovostním režimu. Baterie má inteligentní čip, který ukládá   
                   informace o jejím nabíjení - vybíjení. Pokud baterii nenabíjíte    
                   dlouhou dobu, může to způsobit vážné poškození,  pro které není   
                   možné znovu nabít zařízení. Tento druh poškození není součástí   
                   bezplatného záručního servisu.  

(Pozor: Nerozebírejte zařízení, protože v důsledku krátkého provozu hrozí úraz 
elektrickým proudem nebo vážné zranění) 
 
Seřízení brzdového kotouče  

Je-li brzda velmi utažená: pomocí šestihranného klíče M5 otáčejte šroub proti 
směru hodinových ručiček, napínací kladky brzdového kotouče lehce zkraťte 
lanko zadní brzdy. Potom napínací kladku utáhněte. Pokud si myslíte, že je 
brzda velmi volná, povolte napínací kladku, tahem za lanko mírně zvětšete 
délku jejího ocasu, poté táhněte napínací kladku.   

 
Seřízení řídítek  

Posunutí řízení: pomocí šestihranného klíče M5 utáhněte dva šrouby poblíž 
sklopného mechanismu.   
 

 

 

 

 



 

14 
rcskladem.cz 

 

Spojení spojovací trubky s koly 

Pokud se kolo elektrické koloběžky vypustilo, připojte spojovací trubku k 
víčkové vsuvce.  
Nejprve odstraňte čepičku ventilku, poté začněte pumpovat ůljk§ 
kolo. 

 
9. Specifikace  

Provozní parametry Název  

 Délka x Šířka x Výška (cm) 108x43x114cm 

Složené: Délka x Šířka x Výška 
(cm) 

108x43x49cm 

Hmotnost Celková hmotnost 15,5Kg 

Podmínky Maximální zatížení 100 

Věk 16-50 

Výška (cm) 120-200 

Hlavní parametry  Maximální rychlost (km/h) 25 

Maximální stoupání (%) 5 

Vhodná oblast Pevný, hladký hliněný 
povrch, Překážky méně 
než 1cm vysoké a ne 
kaluže vody více než 2cm 

Rozsah provozních teplot (°C) -10 až 40 °C 

Vodotěsná úroveň IP54 

Parametry baterie Jmenovité napětí (VDC) 36B 

Max. napětí nabíjení (VDC) 42B 

Inteligentní systém správy baterie Stres, nedostatek napětí, 
zkrat, automatický 
spánek/probuzení, 
ochrana proti přehřátí, 
ovládání použití baterie 

Parametry motoru Jmenovitý výkon (W) 200 

Max. výkon (W) 400 

Parametry napájecího 
adaptéru 

Jmenovitý výkon (W) 71 

Jmenovité vstupní napětí (VAC) 100-240B 

Jmenovité výstupní napětí (VDC) 42V 

Jmenovitý proud (A) 1,5AH 

Doba nabíjení (h) 4-6 



 

15 
rcskladem.cz 

 

10. Záruka  

Záruční servis je prováděn v souladu se zákonem o (spotřebitelských právech 
a zákonem o kvalitě výrobků.)  

Záruční servis zahrnuje 

Doporučení: pro bezpečnou přepravu zařízení použijte obal.  
Doporučujeme uchovávat originální krabici do 15 dnů od převzetí zboží.  
 
II. Záruční podmínky  

Název  Informace o údržbě záruky  Délka záruky 

Hlavní jednotka  Rám, motor, ovladač, řídítka, ovládací 
panel, zadní náboj, brzdy, kotoučové 
brzdy (sklopný) systém, vidlice, 
systém řízení sběrnice systému přední 
vidlice, brzdový kabel  

1 rok 

 

Příslušenství  Baterie, napájení, hladina brzd, 
spínací zařízení  

6 měsíců 

 

Vnější části, které 
se snadno 
opotřebují 

Světlomety, kryt přístroje, sady 
držadel, pneumatiky, duše, blatník, 
blatník, zadní světla, ekologický kryt, 
stojan, kryt prostoru pro baterie, 
nožní opěrka, nabíjecí port, gumová 
krytka 

3 měsíce 

 

Pozor: Šestihranný klíč, spojovací trubka a další spotřební díly nemají záruku. 

III. Předpisy na které se nevztahuje záruka 

1. Povolená údržba, zneužití, kolize, nedbalost, zneužití, nehoda.   
Nesprávné použití jiného než produktového příslušenství nebo roztržení 
popisového štítku, značky proti padělání.  

2. Záruční doba vypršela.   
3. Poškození způsobené vyšší mocí.  
4. Oprava v jiném než autorizovaném servise.  
5. Porucha zařízení nebo jeho součástí, která byla zapříčiněna lidským 

faktorem. 
6. Výhody, které vznikly v souvislosti s lidskými faktory (včetně, ale nejen, 

nadměrného smáčecího zařízení, propíchnutí, pádu, poškrábání a poškození 
vnějšího pláště, které vznikly v důsledku běžného používání zboží)  

7. Pokud se tento produkt používá pro komerční účely, nejsou dodrženy 
všechny záruční podmínky.  



 

16 
rcskladem.cz 

 

IV. Seznam poruch  

Název poruchy 

Elektrická koloběžka Nesprávný provoz motoru  

Problémy s obsluhou regulátoru  

Problémy s nabíječkou  

Problémy s baterií  

Při používání dochází k prasklinám, deformacím atd. 

 
 
 


